
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00JI72M* 
UOHSX00JI72M 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

Spisová značka: ÚOHS-S0220/2024/PD Vyřizuje:  

Číslo jednací:     ÚOHS-12441/2024/441 Marek Brno 20. 3. 2024 
 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný k výkonu státní 
správy ve věcech drah podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v souladu s § 47 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) oznamuje, že dnem 11. 3. 2024 
bylo v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu, zahájeno řízení dle § 34e zákona o dráhách, ve věci 
posouzení souladu Prohlášení o dráze celostátní a regionální platné pro přípravu jízdního řádu 2025 
a jízdní řád 2025, účinného od 14. 12. 2023, se zákonem o dráhách (dále jen „Prohlášení 2025“). 

 
Dne 11.3.2024 obdržel Úřad podání právnické osoby KŽC Doprava, s.r.o., IČO: 27423069, se sídlem 
Meinlinova 336, 19016 Praha 9 – Koloděje, zastoupené Mgr. Jiřím Pourem, advokátem, ev. č. ČAK 
19231, coLEGAL, s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Pernerova 697/35, 186 00 Praha 8 – Karlín 
(dále jen „žadatel“), označené jako „Návrh na rozhodnutí o rozporu přílohy G prohlášení o dráze 
celostátní a dráhách regionálních pro rok 2025 se zákonem o dráhách“, bez č. j.  
 
Svým obsahem jde o návrh žadatele o posouzení souladu Prohlášení 2025, se zákonem o dráhách 
v rozsahu: 

• přílohy G – Vlakový zabezpečovač ETCS 
 
Správní poplatek ve výši 1 000 Kč, podle položky 59a, písm. b) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích byl žadatelem uhrazen dne 18.3.2024. 
 
Podle § 36 odst. 1 správního řádu, nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán může 
usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. Dále podle § 36 odst. 2 správního řádu 
mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko, přičemž je třeba mít na paměti, že lhůta pro 
vydání rozhodnutí v předmětném správním řízení činí 40 dnů ode dne zahájení řízení. Dále dle § 
38 odst. 1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, přičemž s tímto 

Dne 20. 03. 2024 digitálně podepsal(a) JUDr. Petr Solský     



Č. j.: ÚOHS-12441/2024/441 

2 

právem je spojeno taktéž právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu 
nebo jeho části.  Úřad umožní účastníkovi nahlédnout do spisu v souladu s § 38 správního řádu na 
základě žádosti, kterou účastník zašle Úřadu poštou, datovou schránkou nebo v elektronické podobě 
podepsanou zaručeným elektronickým podpisem. Nahlížení do spisu proběhne v sídle Úřadu, třída 
Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 60200 Brno. 

Dle § 14 odst. 3 správního řádu mohou účastnící namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní 
dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale 
bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. Dále dle § 15 odst. 1 mohou účastníci požádat 
o informaci o tom, kdo je v dané věci oprávněnou úřední osobou.  

Účastníci řízení jsou v souladu s § 50 správního řádu povinni poskytovat Úřadu veškerou potřebnou 
součinnost při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí a dle § 52 správního řádu označit důkazy 
na podporu svých tvrzení.  

 
 
 
 
JUDr. Petr Solský 
místopředseda Úřadu 
 
 
 
 
Oznámení zahájení správního řízení se doručuje také veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena po 
dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu v listinné podobě a současně i způsobem umožňující dálkový 
přístup, přičemž takto se doručuje účastníkům řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 2 správního 
řádu. 
 
Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne:  
Na úřední desce Úřadu vyvěšeno od   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 20. 03. 2024 digitálně podepsal(a) JUDr. Petr Solský     



Č. j.: ÚOHS-12441/2024/441 

3 

Obdrží:  

• Správa železnic, státní organizace; Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

• KŽC Doprava, s.r.o., IČ 27423069, Praha 9 - Koloděje, Meinlinova 336, PSČ 19016, zastoupený 
Mgr. Jiřím Pourem, advokátem, ev. č. ČAK 19231, coLEGAL, s.r.o., advokátní kancelář, se 
sídlem Pernerova 697/35, 186 00 Praha 8 – Karlín 
 

Ostatní účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou 
 
Dotčený orgán: Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
 

Vypraveno dne: viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 

Dne 20. 03. 2024 digitálně podepsal(a) JUDr. Petr Solský     


	Text31
	Text32

		2024-03-20T14:32:35+0100




